«Saluatori ad Redemptori nostro domino Ihu Xpo Siue et gloriosis martiribus (1) 
atque post deum nobis fortissimis patronis. Sancta Michaeli Archangelo, Sancto 
lacobo Apostolo, et Sancto lacobo fratri domini, Sancto Laurentio archidiacono, 
Sancte Eugenie Virginis X quorum basilica fundata esse dignoscitur in ualle Gau
diosa Subtus monte... ripa latere. Nos exigui famuli uestri. Gutier prolixMunionis 
confessus, siue et sorori mee Munie confessa maiestati tue Deus Pater Ingenite, et 
Filius Unigenite, Saluator mundi cum Spiritu Sancto ex ambobus procedenti ex qbus 
at e accepimus dedimus tibi (2), ut nostri reatus absoluantur flagitiorum vincula. Li
cet initia bonorum que in animo gignuntur, iustitie operibus deputentur (3), tamen 
ea que maiore cumulo ac potiori crescunt in voto ampliori remuneratione crescunt 
in premio. Ille enim in stadio boni operis sui dirigit gressum habitationemque, qui 
edificationem seruorum ac ancillarum tibi seruientium claustra cenobii construit et 
confirmat. Id circo offerimus Deo ac Saluatori nostri et Apostolis, Martiribusque 
suis supra taxatis, quod illorum (nomine) sco pcamine digni efficiamur in dextera tua 
collocati cum seculum per ignem ceperis indicare unde tunc nobis copiosa merces 
adueniet perlienniter permansura. Ut ergo per uos Sancti Martires tandem recon
ciliari mereamur a domino, fide, suplicatione w>tis omnibus implere curamus. Ac 
sic offerimus et concedimus gle vestre atque saco (sacro) Sancto (Sco) altario 
vestro in prefato loco, id est (4), ipsam ecclesiam cum domibus et editiciis et cum 
cunctis opibus et prestationibus, siue uela uel uestimenta altaris, libros eclesiasti- 
cos de toto anni circulo completos, cruce, capsa, calice, cum patena, et corona ar
genteos. casullas. dalmaticas. albas et tunicas. Mutas de lecto, m. Palea, j. Trami- 
sergas. n. Scalas, n. argenteas. Mutas de mensa, ijij... Palleas ii. litones duos. Uoues 
et naccas, xxx. Oues. c. Capras. 2xx. porcos xxx. Volatilia non modica. Equas xx cum 
suo amisso, ipsa uilla Gaudiosa per suos terminos, antiquiores secundum eam obti
nuerant auios nostros Fredenandus et Gudigene, cum adjunctionibus suis. ludeos 
de Sancti Xpoforo. Adicimus ibidem in ualle Profigo uilla Bademundi (bademundi) 
cum sua ecclesia. Uilla Sala miri cum adjunctionibus suis. Uilla SanctoUereximo cum 
sua ecclesia, uilla bademundi cum adiunctionibus suis. In ualle Uallare, uilla queirici 
cum suis adiunctionibus et uilla Prato, per suos terminos. In monte nigro uilla An- 
tigi. et uilla Sauli cum adiunctionibus suis. In ualle Flamoso uilla Fronimi. In ripa

(1} Comparese con las Formulas oisigodas.
(2) Hermosa doctrina reologica.
(3) Efecto de la gracia en las acciones humanas.
(4) Dicense las propiedades donadas.
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FORMULA XXXI

Sanctissimo Domino et in Chisto patri illi, ille, in quantum tuae 
sanctitatis beneficia erga nos nostris que vtilitatibus apparet copio
sa nec munerum potest retributio coaequari nec nostri meritis vicis
situdo complecti. Ob hac re oportunum duximus pro tantum beneficii 
meritum haec parua beatitudini vestrae conferre munuscula id est, 
illud et illud, quod almitas reuerendissima vestra ex hodierna die 
per huius donationis nostrae vigorem, addendi, habendi, tenendi, 
et possidendi, faciendique ex hoc quod vestra elegerit voluntas li
bera in omnibus Xpo ati's pice vobis maneat potestas quod etiam iura- 
tione confirmo.

TRADUCCION

AI Santisimo Senor y en Cristo Padre... tal... el tal. En todo 
enanto tus beneficios, los de tu Santidad, aparecen copiosos, en 
favor mfo y de nuestras utilidades, no hay igualdad de parte mia en 
corresponder condignamente a lo vuestro, ni abarcar todos vues- 
tros merecimientos con actos sucesivos nuestros en obsequio vues
tro. Por lo que oportuno se presenta, corresponder a tan gran bene
ficio con estos menguados dones, esto y lo otro, lo que por el vigor 
de nuestra donacion sea acumulado para Vuestra Santidad, y lo 
haga, tenga, posea y haga de todo, lo que bien le plazca, con el 
favor de Cristo. Lo q le confirmo jurando.

Tordena uilla Honorici cum adiunctionibus suis. In uatle Bragantinus uilla Ar- 
detani) cum ecclesia et cum adiunctionibus suis. Uilla Nagadera,, Uilla Uelanio. 
Uilla Uarizo. In ora moris villa Sancte Xpine. In ripa Auie uilla Laginas. Uilla 
Oliueto. Adicimus in uilla Parriga Uilla Lupiani que fuit de nostras lias que nobis 
dederunt per scripturam firmitatis. Omnes has uillas supra taxatas cum omnibus 
adiunctionibus suis atqueprestationibas supradicto monasterio testamus atque con
cedimus, sine fratribus, seu sacerdotibus, uel (un claro raspado y con letra muy de 
aca me parece de mano dei marginante) sororibus, qui normam (1) Sanctitatis uel or
dinem confessionis prosecuti fuerint in ipso loco habeant et possideant, ut ibi habi
tantes et in Dei timore etseruitio persistentes exinde habeant tolerationem et nos 
ante dominum dignam inueniamus remunerationem, quod et adiuratione (2) con
firmamus per deum et tronum (gle) olorie sue, quod contra hunc factum nostrum 
nunquam erimus venturi ad irrumpendumetc., etc., etc.